quem vanis quibusdam opinionum quasi flu- ctibus jam pridem agitarum tuendum susce- perat, in tranquillitatis portum perduce- ret: non bellum indiceret sanguinolentum.

Operam etiam iterum navavit egregiam, ut sedaretur tam exitiale rei Chri- stianæ bellum Henricus Anglorum Rex indictis Caleti conventibus, de quo hæc Belchairus tradit (e): Is uti inter Cas- sam, Franciscum, ipsumque convenerat, se harum controversiarum arbitrum obtu- lit, quibus dirimendis fidam utrique sedu- lamque operam navaret: Calesium uterque legatos mitteret: Thomam Eboracensem Cardinalem pacis interpretem eodem pro- fecturum. Accepit conditionem Franci- scus, modo Leo Pontifex ejus fœdera- tus, fœdere, si quod iniretur comprehen- derentur: ut pridie nonas augusti Calesi- um utrique legati se sisterent convenit.

Et infra: In eo conventu (f) Cæsar Bur- gundiam majorem, quem ducatum vocant sibi restitui clientelæ jure, quod in Arre- batensem Flandricumque comitatum Gal- liarum Reges habebant, sibi cedi postula- bat, quod Imperatorem Regis clientem esse indignum sua majestate duceret. Hæc postulara, cum profus aliena essent, regis legati rejecerunt, ac re infecta discesserunt. Interjectis pluribus addit author de redin- tegrato ab Anglo iterum iterumque pa- cis inter Gallum & Hispanum colloquio: Anglici, inquit, legati Regem adierunt, ut pacem inter Cæsarem ipsumque confir- marent, eoque rem perduxerunt, ut inter eosdem conveniret Tornacensem obsidionem solvere: Mediolanensem exercitum revoca- re Cæsar, Franciscus quoque exercitus suos dimittere tenebatur; verum de capto per Bonivocum Anyrallium fonte rapido nun- tius intervenit: idcirco fœdus nisi restitu- to fonte rapido ratum habere Cæsar noluit; quum restituere Franciscus a Bonivero quanquam absente persuasus recusasset bel- lum redintegratum est. Et infra (g): Bo- nivetus quidem sibi mortem non ita multo post, Regi hero captivitatem accersivit, & totum Christianismum sua ambitione perturbavit. Hi enim duo principes inter se commissi cæteros fere omnes secum tra- xerunt, & universos Christianos in mu- tuas cedes irruere vel persuaserunt, vel coegerunt; Turcis autem eas, quas postea vidimus, imperii augendi occasiones præ- buerunt. Hinc expugnata Rhodus; Pan- noniæ amissa, Peloponesi bona pars, mul- ta insule, postremo Cyprus, omnium de- nique malorum nostrorum longa series ex hac una turbata pace manavit: quæ pri- mum author ipse, mos Rex herus nimis credulus [ ut divina ultio iustissima est ] expertus est. Sic magnis principibus evenire so-